ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Gabinete da Vereadora Helena Lima - PRP

ISIADO DO AMAPA
ÂM CR* UuPOPAt

PROTOCOLO

Processo M-1
Data 	it' i.LL__

J1:

Secretai Legtsat4 -, f
REQUERIMENTO N°.  	j3  /2017-CMS.

A Vereadora HELENA PEREIRA DE LIMA, Presidente da Câmara de
Vereadores do Município de Santana, PRP - Partido Republicano
Progressista, que a presente subscreve, no uso das atribuições que lhe são
constitucionalmente conferidas pelo mandato, REQUER, após tramitação
regimental e ouvido o soberano Plenário desta Egrégia Casa de Leis, seja
enviado o presente documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
OFIRNEY SADALA, através do qual,- ual;

REQUER:REQUER:

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA
OFIRNEY SADALA, QUE O MESMO SOLICITE JUNTO AO GOVERNO DO
ESTADO DO AMAPÁ A DOAÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA, DO
TERRENO ONDE FUNCIONAVA A ESCOLA ESTADUAL SANTOS
DUMONT, NO BAIRRO ELESBÃO, PARA QUE SEJA CONSTRUÍDO O
ESPAÇO FÍSICO DA ESCOLA MUNICIPAL IRANDINA, ATUALMENTE
LOCALIZADA EM PRÉDIO ALUGADO AS MARGENS DO RIO MATAPI.

JUSTIFICATIVA:

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO POIS AQUELA COMUNIDADE
ESCOLAR NECESSITA DE UM ESPAÇO ADEQUADO PARA UM MELHOR
PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM. VALE RESSALTAR TAMBÉM
QUE O ANTIGO PRÉDIO ENCONTRA-SE TOTALMENTE ABANDONADO E
DETERIORADO, SENDO UTILIZADO PARA FINS NÃO LÍCITOS,
CAUSANDO TRANSTORNOS ÀQUELA POPULAÇÃO.

Nestes termos pede e
Espera Aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA NO ESTADO DO
AMAPÁ, GABINETE DA VEREADORA HELENA LIMA - PRP, 13 DE MARÇO
DE 2017.

411

HELENA ER A DF, LIMA
rna

Presidente rcc
CPF 'i 243479.81287

J3. Ver. HEI. 	 (Jbaldo Fh& 	 .:itro - Santana-AP-CEP 68925-000
Chefe de Gabinete: Reginaldo Miranda - Contato: (96)

www.facebook.com/ProfessoraHelena

)